12/06/2019 Prefeitura Municipal de Turvo

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/68305995/03AOLTBLSCmCw1_0_9DTpPKF-9pIvYEnptPLdvHK9qWegJUVtkqoGEs2H5JK5ff3BlUKPO… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CIDCENTRO TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

02/2019

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A
SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL
E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO
ESTADO DO PARANÁ CIDCENTRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019

Através do presente termo, RATIFICO o procedimento de Dispensa
de Licitação nº 02/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para a realização da revisão de 40.000km do veículo
GOL, placa BBT-4469, Renavam nº. 113713676-3, nos termos do
Memorando nº 07/2019 da Secretaria Executiva do Consórcio, em
favor da empresa COMERCIAL OESTE S.A. (CNPJ N°
77.882.587/0001-34) pelo valor de R$ 1.487,64 (um mil, quatrocentos
e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) considerando:
A regularidade do procedimento executado;
A justificativa para escolha da empresa;
A razoabilidade do preço exigido como contrapartida à contratação,
demonstrada mediante orçamento, e;
Os documentos relativos à habilitação da empresa em face das
exigências previstas pela Lei Federal nº 8.666/93.
Estando tudo em conformidade com o conteúdo do Parecer Jurídico,
DETERMINO a adoção das medidas cabíveis para a celebração de
contrato ou instrumento equivalente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Turvo (PR), 11 de junho de 2019.

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Presidente CID Centro

Publicado por:
Franciele Paola Jeczmionski Silvestre

Código Identificador:68305995

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/06/2019. Edição 1776
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/